

Goodwyn Mills Cawood 1906 E Three Notch Street Andalusia, Alabama 36421 T 334.222.2699

TRANSMITTAL COVER SHEET

DATE:	September 12, 2024			
то:	ALL CONTRACTORS			
FROM:	CRAIG SANFORD, P.E.			
PROJECT:	2023 CWSRF SANITARY SEWER IMPROVEM FOR THE EUFAULA WATER WORKS AND SEWER CWSRF PROJECT NO. CS010331-04 GMC PROJECT NO. CMGM230069			
RE:	ADDENDUM #1			
	SE COMPLETE BELOW AND RETURI			
Authori	zed Representative of Contractor	 Date		
Compa	ny Name	Telephone	Fax	
Contrac	ctor's License Number (if applicable)			



ADDENDUM NUMBER 1

2023 CWSRF SANITARY SEWER IMPROVEMENTS

FOR THE
EUFAULA WATER WORKS AND SEWER BOARD
CWSRF PROJECT NO. CS010331-04
GMC PROJECT NO. CMGM230069

1. Revisions to Project Manual

1.1 The following revisions are hereby added as Addendum No. 1 to the referenced Project Manual and Plans and shall be considered when preparing bids.

2. Questions

2.1 Question: Will the sewer grit removed from the cleaning process be allowed to be disposed of at the Eufaula WWTF?

Answer: Yes, coordination with the Owner is required prior to any sewer grit disposal at the Eufaula WWTF.

2.2 Question: Item on page 01 1500 – 20f 4 – references contractor shall be required to furnish GIS coordinates (Northing & Easting) in a PNEZD electronic format using state plan coordinates for all line segments and laterals? Is it the intent to launch and locate laterals to be GPS located?

Answer: The intent is to not launch and locate laterals, laterals shall be measured during CCTV evaluation from the upstream /downstream manhole with lateral direction, size, material type and other pertinent data identified

2.3 Question: Item on page "Summary of Work GMC Project No. CMGM230069 01 1000- 1 of 2: The work of the contract generally consist of: A. Closed-circuit television inspection (CCTV) of approximately 141 manholes and 25,500 linear feet of sanitary sewer system in Eufaula, Alabama. Is the intent to CCTV record the Manholes in addition to the Manhole inspection report which will have pictures?

Answer: No, CCTV is not required @ manholes, pictures along with manhole documentation requirements shall be furnished on the inspection reports.

2.4 Question: Will a more detailed sewer map showing related line segments be made available to help locate isolated manholes and line segments prior to the commencement of work?

Answer: Yes, a more detailed sewer map will be furnished to the low-bid contractor at the preconstruction meeting.

2.5 Question: Will the City allow for a "traveling" fire hydrant meter to allow the cleaning trucks to water closer to the specific work zones?

Answer: Yes, the Eufaula WW&SB will furnish a fire hydrant meter to allow the contractor to have access to water. The movement of the fire hydrant meter shall be coordinated with the Owner.



2.6 Question: I count 138 "Blue Dots" representing manholes. The Bid quantity is 131, so there is a slight disparity, but not problematic overall. However, of the 72 Red Lines, representing sewer line segments, I count 26 lines which are attached to the red lines. Is it the intent to provide a Manhole Inspection of each and every manhole attached to every line segment plus the individual manholes already enumerated? If, so then the quantity for Manhole inspections be increased by 46 (??) to accommodate the manholes associated with the line segments?

Answer: No, manhole inspections shall be performed on manholes identified by Blue Dots unless directed otherwise by the Owner / Engineer during construction.

3. Acknowledgement

- 3.1 Receipt of Addendum shall be acknowledged in two ways:
 - 3.1.1 Note on (EJCDC C-410) page 3 of <u>Bid Form</u> in the Project Manual Bidder acknowledges receipt of "Addendum No. 1" and date of "September 12, 2024".

AND

3.1.2 EMAIL the signed transmittal cover sheet to patsy.stinson@gmcnetwork.com to confirm that addendum has been received and is legible.

4. Conclusion

4.1 This is the end of Addendum Number 1, dated Thursday, September 12, 2024.